9 Y mas bien de la de Gonçalez, en que tratando de la reservacion temporal, y de meses de la regla 8. de Cancellaria, asienta, que no es perpetua, y se extingue por la muerte del Papa, que la promulga, por dos motivos. *El 1.* porque en el proemio de las reglas de Cancellaria, dize, que las haze para durante el tiempo de su Pontificado, y no expressando que sean perpetuas, sino para cierto, y limitado tiempo, no se estienden à mas de el. *El 2.* porque siempre la haze para durante su beneplacito, y voluntad, el qual acaba con su muerte; Y en contraposicion de este segundo, dize, que lo contrario procedería, si dixera para durante el beneplacito de la Sede Apostolica, porque en este caso, como la reserva se entenderia hecha à la Sede Apostolica, que no muere, seria perpetua, y no acabaria con la muerte del Papa, ad reg. 8. Cancell. in proem. *S. 5. Regule nostræ reservatio licet sit facta per viam legis generalis prout aliæ regule Cancellariæ:: PER PETV A tamen non est: quia extinguitur morte cuiuslibet Papæ illam promulgantis, ex quo in proemio regularum Cancellariæ, dicitur quod facit regulas ex tunc suo tempore duraturas, & sic per obitum illius, & post tēpus eius EXTINGVNTVR, ac expirant, & moriuntur cum Authore suo:: nam quando Papa non exprimit in constitutione, quod sit perpetua, sed quod duret certo tempore limitato, talis constitutio non se extendit ultra illud tempus::*

10 Preterea, quia nostra regula 8. semper sit usque ad Papæ illam facientis beneplacitum, & voluntatem, ut in ipsa disponitur, & latius dicam in gloss. 12. Quando autem aliqua dispositio cantat ad beneplacitum Papæ, tunc per eius obitum, per quem ipsius beneplacitum omnino extinguitur, eo ipso expirat, text. in cap. si gratiosè 5. de rescript. lib. 6. *VBI SECVS ESSE DICIT, si dicat AD APOSTOLICÆ SEDIS BENEPLACITVM. Tunc enim, QVIA SEDES IPSA NON MORITVR,*

DVR AVIT PER PETVO, nisi à successore fuerit revocata, ubi dicit Philippus Probus, num. 2. Quod sicut Sol, & Luna nunquam dissonent esse, ita nec Sedes Apostolica:: huc pertinet, quod aliud est si Papa dicat **RESERVAMVS NOBIS**, & aliud si dicat **SEDI APOSTOLICÆ**, Imola in Clem. 1. not. 1. de probat. Eneas de Falconib. in tract. de reservat. part. 4. prin. effect. 6. num. 12. in fin.

11 Y en la gloss 12. explicando las palabras de la misma regla 8. *Vsque ad suæ voluntatis beneplacitum*; buelve à fundar lo mismo, diziendo desde el num. 1. *Regula nostra inducit reservationem vsque ad beneplacitum Papæ eiusdem regule conditoris*, & sic **NON EST PER PETVA**, sed ipsius Papæ morte finitur, text. in cap. si gratiosè 5. de rescript. lib. 6. copiatius palabras, y lo comprueba con diversos Autores, y prosigue: *Qui omnes distingunt an sit facta reservatio DISPOSITIONI PAPÆ*, & tunc **EXPIRET** per obitum ipsius, quia cum iam non sit in rerum natura, nec habere potest beneplacitum, nec dispositionem:: sicut nec potest habere voluntatem cum voluntas cesset morte:: *AVT reservatio est facta DISPOSITIONI SEDIS APOSTOLICÆ*, & tunc **NON EXTINGUITVR PER MORTEM PAPÆ**, nam Sedes Apostolica **NVNQVAM** deficit, text. in cap. si gratiosè, vers. Secus autem, de rescriptis, lib. 6. **SECVS** autem (dicit) si vsque ad Apostolicæ Sedis beneplacitum gratia concedatur predicta, tunc enim, quia Sedes ipsa non moritur, durabit perpetuo, nisi à successore fuerit revocata, ubi dicit Ioannes Probus, num. 2. Quod non minus potest deficere Sedes Apostolica quam Sol, & Luna, quæ nunquam deficere possunt, quandiu mundi machina non dissolvatur, quia dignitas est immortalis.

12 Lo mismo entendió Barbosa, explicando las mismas palabras, de Offic. & potest. Episc. part. 3. alleg. 57. num. 190. *Atque ita regula hæc PER PETVA NON EST*, sed expirat, & extinguitur morte Papæ illius conditoris, ut supra dixi hac allegat. num. 50. Nam reservatio facta **AD BENEPLACITVM** Papæ concedentis **EXPIRAT** eius morte, quia cum iam non sit in rerum natura, non potest habere beneplacitum, nec dispositionem:: **SIVERO** fieret reservatio **DISPOSITIONI SEDIS APOSTOLICÆ**, **TUNC NON EXTINGVE-**

7

VERETUR per mortem Papæ, **QUIA** Sedes Apostolica **NUMQUAM DEFICIT**, dict. cap. si gratiose, Menoch. dict. lib. 4. quest. 121. n. 3. & latissime pro declaratione prædictorum verborum agit, Gonzalez gloss. 12. ubi multa circa ea de more suo cumulat.

13 De estos principios infirió Campanil, que para conocer quando acaba, y quando continúa la reservacion, se ha de ver, si mira al Pontifice que la constituye, ò à la Sede Apostolica, porque si mira à esta, no expira con la muerte del Papa que la establece, in diversor. iur. Canon. rub. 11. cap. 13. n. 496. Si verò reservatio **NON** respiceret Pontificem Maximum, **SED SEDEM IPSAM** Apostolicam cum Sedes nunquam moriatur, aut extinguatur, ex Gloss. & DD. in cap. si gratiose, de rescript. **IDEO** tunc reservatio **MINIME PERIRET**, ut optime notat Card. Simoneta, in tract. de reservat. q. 47. Y la misma distincion hizo Loterio, tratando del efecto de las reservaciones, por causa de familiaridad del Papa, y de los Cardenales, diziendo, que aquella por hecha à la Sede Apostolica, passa al nuevo successor, de re Benef. lib. 2. quest. 32. num. 122. ibi: *Afficitur enim per familiaritatem Papæ Beneficium non simpliciter persona, sed ipsi Sedi Apostolicæ quæ nunquam moritur. Ut ideo, tametsi non transeat familiaritas in novum successorem, transeat tamen in eum affectio, & reservatio, ut pulchre deducit Casad. &c.* Y tambien Garcia, para con todas las reservas hechas fuera de las reglas de Cancellaria, de Benef. part. 5. cap. 1. à n. 124. Sed cum dicta reservatio Pij V. facta esset dispositioni suæ, **ET NON SEDIS APOSTOLICÆ**, & sic esset personalis expiravit cum ipso Pio V.::: quamvis si non esset personalis non expirasset per eius obitum, **SED ESSET PERPETUA**, ex quo non erat regula primæ editionis, in qua Papa vult, regulas suo tantum tempore durare.

14 Y aunque entre algunos DD. ha auido variedad de opiniones, en si ambas especies de reservacion obran vn mismo efecto, las concilia Quintiliano Mandosio, diziendo, que en quanto permanecen, y duran, tienen igual efecto las dos; Pero en corroboracion de la distincion que se lleva advertida, dize se diferencian, en que la establecida à la disposicion del Papa, acaba con su muerte, pero la que haze para si, y la Sede Apostolica

tolica, permanece, y obra aun despues de ella, in reg. i. Cancell.
 quest. 12. à num. 1. & num. 15. ibi: Breuiter ego concluderem
 contra Aue. de Falc. in d. 6. effectus ante num. 13. Et dicerem,
 reservationem Papæ, & Sedis Apostolicæ eandem esse, & idem
 operari. In HOC tamen differre vnā ab alia putaverim, quia
 reservatio Papæ EXPIRAT morte ipsius Papæ, nisi dicamus Be-
 neficia semel affecta, etiam durare affecta post obitum Papæ, extra
 ad Roman. sub tit. de Præb. inter communes. Reservatio vero, seu
 dispositio Sedis Apostolicæ SEMPER DURAT, quia Sedes
 Apostolica non moritur, cap. si graciosè, de rescript. lib. 6. Et ita
 intelligendo concordantur opiniones omnium. Illi enim qui tenent
 has inter se differre, prout Ioannes de Imol. in d. Clem. unic. de
 Præb. in prin. & ibi Cardin. in prin. Differentiā faciunt SOLVM
 quoad extinctionē, & quod ita intellexerint aperte ostenditur, tum
 per dict. cap. graciosè, quod allegant; tum propter rationem quam
 subdunt: dicunt enim quod ratio est, quia VNA morte extingui-
 tur, ALTERA VERO NON. Totam igitur differentiā
 IN EXTINCTIONE posuerunt, ratio enim que assignatur
 trahit ad se totum dictum, & in sui naturam convertit, & de-
 struit: unde per rationem quam subdunt constat, quod solum in
 hoc differentiā fecerunt; alij vero qui dixerunt non differre
 vnā ab alia non habuerunt respectum ad istam distinctionem,
 sed solum ad effectum vtriusque, & pro hac mea distinctione, opti-
 mē facit gloss. Zencel. in præalleg. extravag. execrabilis, §. qui
 vero deinceps, in verb. Nostra, & Sedis Apostolicæ, ubi in
 prin. Notat differentiā per capitulum si graciosè, postea conclu-
 dit, quod in casu illius extravagantis quoad effectum reservatio-
 nis nulla videatur differentiā. Redeundo igitur ad principale
 questum concludo, quod in omnibus casibus prædictis, & in quo-
 cumque alio, si materia subiecta patiatur, & nisi adium dispositio-
 nis aliud suadeat expressa vna ex reservationibus prædictis alte-
 ra veniat, tanquam inter eas non sit differentiā, NISI QVOAD
 EXTINCTIONEM.

no 15. Supuesta, y fundada la distincion de ambas especies de
 reservacion, se dize, que la Santidad de Cleme VIII. no hizo la
 Bula de Secularizacion del Santo Templo del Salvador para
 cierto tiempo, ni para durante su beneplacito, y volun-
 tad, ni la reserva en los ocho meses la estableció, para si solo,

porque tal cosa no se hallarà en dicha Bula; antes bien la hizo perpetuamente para si, y la Sede Apostolica con palabras exclusivas de otros, ibi: *Sed Dignitates, & Canonatus, ac Præbende huiusmodi in ultimo dictis octo mensibus PRO TEMPORE vacantes sint, & esse censeantur, NOSTRÆ, ET DICTÆ SEDIS DISPOSITIONI PERPETVO RESERVATI; Ac de illis PER EANDEM SEDEM DVMTAXAT, disponi possit, & debeat.* Luego segun las doctrinas que se llevan expendidas desde el num. 7. deve considerarse perpetua, pues aun la de la Reg. 8. si se hallasse hecha en essa forma, y no para durante el beneplacito del Papa, lo feria segun las mismas doctrinas, y siendo perpetua, ha de passar à los Pontifices sucesores, y durar, y permanecer, hasta que expressamente la revoque alguno de ellos.